
,/ 
\'_\ , \:/ - T\'Čš': -6 { 

tw Zoir-

HVCRPOOVH4OT

číslo smlouvy kupujícího: 2412013

Číslo smlouvy prodávajícího:

KUPNí sMLoUVA
uzavřená v souladu s $ 409 a násl. zákona Ó. 51311991 Sb., obchodní zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,'obchodní zákoník")
(dále jen ,,smlouva")

Clánek |"

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 17o34,Praha7
Kontaktní adresa' MV-GŘ HZS ČR, lnstitut ochrany obyvatelstva,

Na LuŽci 204,
533 41 Lázně Bohdaneč

lČo: 00007064
DlČ: cZ00007064
Bankovní spojení: ČNB Praha 1

Číslo účtu: 8908-881/0710
Zastoupená: plk. lng. Mgr' Rostislavem Richterem

ředitelem lnstitutu ochrany obyvatelstva,
M inisterstva vnitra-generál n ího ředitelství Hasičského zách ranného
sboru České republiky

Zástupce kupujícího: pplk. RNDr. Alan Gavel
E-mail. gavel@ioolb"izscr.cz
Telefon: 950 580 440
Fax: 466 921 505

(dále jen ,,kupující")

a

BloMEDIGA Čs, s.r.o.
Sídlo: Sokolovská 100194, 186 00 Praha 8 _ Karlín,
zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vloŽka č. 52908
tco. 46342907
DlČ: Cz46342907
JejímŽ jménem jedná: MUDr. Simona Šmírová, jednatelka společnosti
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a's.
Číslo účtu: 1021018730/5500
Kontaktní osoba: Jitka Vochyánová
Telefon. +420 283933605
e-mail jitka.vochyanova@bm grp.cz

(dále jen,,prodávající")

I illlltil il lliltil illlilltilt lllilill ilil llililt lilt llill lllil lilt lill



Clánek ll'
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek vní sjednaných kupujícímu
jeden (1) přístroj _ Multiplex PCR systém Biofire,,FilmArray lnstrument" včetně příslušenství
(dále jen ,,zboŽí'') specifikované v odst. 1' čl. lll' smlouvy a převést na kupujícího vlastnické
právo k tomuto zboží.

2' Předmětem smlouvy je závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu za řádně a včas dodané
zboŽí sjednanou cenu.

3' Podkladem pro uzavřenl smlouvy je nabídka prodávajícího' kterou kupující obdrŽel
dne 26. 07.2013.

Článek lll
Zboží, předání zboží, vady zboží

1 . Předmětem smlouvy je dodávka jednoho (1)přístroje ,,Multiplex PcR systém Biofire
,,FilmArray lnstrument" včetně příslušenstvi'' , viz. Příloha č. 1 .

2' Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku Vl. smlouvy.

3. o předání a převzetí zboŽí bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží
(dále jen ,,protokol") ve dvou (2) výtiscích, který bude podepsán oběma smluvními stranami
akaŽdá ze smluvních stran obdrŽí po jednom (1) výtisku tohoto protokolu.

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboŽí, pokud zboŽí nebude dodáno řádně v souladu
se smlouvou a Ve sjednané kvalitě, přičemŽ v takovém případě kupující důvody odmítnutí
převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnŮ
od původního termínu předání zboŽí. Na následné předání zboŽí se pouŽijí ustanovení
odst' 1 . aŽ3. tohoto článku smlouvy.

5. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboŽí dle
volby kupujícího kdykoli ve lhůtě Šesti (6) měsíců od předání zboŽí' Pokud kupující uplatní
nárok na odstranění vady zboŽí, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději
do třiceti (30) pracovních dnŮ nebo ve lhŮtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená
lhůta nebyla přiměřená. Prodávající je povinen předat zboŽí kupujícímu po odstranění vady
dle odst' 3. tohoto článku smlouvy.

6. Prodávající prohlašuje, že zboŽí nemá právní vady ve smyslu s 433 a násl' obchodního
zákoníku.

Článek lV.
Doba a místo plnění, předání zboží

1' Prodávajícíje povinen dodat zboŽí nejpozději do 31. října 2013.

2' Místo plnění /dodání/: MV GŘ Hzs čR, lnstitut ochrany obyvatetstva, Na LuŽci 2O4,
533 41 Lázně Bohdaneč.

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboŽí nejméně pět (5)
pracovních dnů předem'

4 ' Zboží bude dodáno převzetím zboŽí kupujícím po potvrzení dodacího listu a protokolu v místě
dodání. K podpisu dodacího listu a protokolu je oprávněn zástupce kupujícího
pplk. RNDr. Alan Gavel, telefon: 950 580 440

t\



5' Vady zjevné při dodání zboŽí je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboŽí,
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bezzbytecného odkladu.

Článek V.
Vlastnické právo kezboži a nebezpečí škody nazbožl

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamŽikem zaplacení kupní ceny.

2. Nebezpečí škody na zboŽí přechází na kupujícího okamŽikem převzetí zboŽí
od prodávajícího.

Článek Vl.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena byla sjednána jako maximální a konečná a pro sjednaný předmět smlouvy
nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady. Cena za zboŽí včetně DPH se stanovuje
připočtením sazeb DPH platných v den fakturace podle zákona č,. 23512004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně ve výši:

752.000'00 Kč bez DPH
Sazba 21 o/o DPH činí 157.920'00 Kč

Gena včetně DPH 909.920'00 Kč

(slovy: Devětsetdevěttisícdevětsetdvacetkorunčeských)'

3. Úhrada za dodání zboží bude uskutečněna na základě faktury zpracované ve formě
daňového dokladu s náleŽitostmi uvedenými v s 26-35 zákona č,. 23512004 Sb.' o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších přepisů, (vóetně razítka a podpisu) s náleŽitostmi
faktury podle $'13a obchodního zákoníku a bude vystavena na adresu uvedenou vodst.4.
tohoto článku smlouvy.

4. Fakturace zadodánízboŽí dle smlouvy se bude uskutečňovat na adresu:

MV - GŘ HZS ČR
I nstitut ochrany obyvatelstva
Na LuŽci 204

533 41 Lázně Bohdaneč

na fakturách bude jako kupující uveden:

ČR - uinisterstvo vnitra
Nad Štolou 936/3
170 34 PrahaT

zastoupené - kontaktní adresa:

MV * GŘ HZS ČR
I nstitut och rany obyvatelstva
Na LuŽci 204

533 41 Lázně Bohdaneč



6

5. K originálu faktury budou přiloŽeny dvě kopie faktur s dodacími listy a protokoly podepsanými
oběma smluvními stranami.

7.

Smluvní strany se dohodly, Že platba bude provedena na číslo účtu prodávajícího uvedené
v čl. l. smlouvy.

SmluvnÍ strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě pochybností
se má zato, Že dnem doručeníse rozumítřetí (3) den ode dne odeslánífaktury.

Kupní cena se povaŽuje za uhrazenou okamŽikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboŽí ve lhůtě
splatnosti faktury, není kupující povinen aŽ do odstranění vady zboží uhradit cenu zboŽí.
okamŽikem odstranění vady zboží zaÓne běŽet nová lhůta splatnosti faktury v délce
do třiceti (30) kalendářních dnů.

Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží'

Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náleŽitosti stanovené smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboŽí. okamŽikem doručení
náleŽitě doplněné či opravené faktury začne běŽet nová lhůta splatnosti faktury v délce
do třiceti (30) kalendářních dnŮ.

Clánek Vll'
Povinnost mIčenlivosti

1' Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetÍm osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím ci jeho zaměstnancích
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího Žádné třetí
osobě anije pouŽít v rozporu s účelem smlouvy, ledaŽe se jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyŽadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. '1. toho článku smIouvy
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboŽí kupujícímu dle smlouvy.

Za poruŠení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboŽí
dle smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy.

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř jimi pověřených
pracovníkŮ'

Clánek Vlll.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1' Vpřípadě nedodrŽení termínu dodání a předání zboŽí podle čl. lll. a lV. smlouvy ze strany
prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboŽí nebo
v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboŽí je prodávající povinen uhradit

9.

10.

4.

5.



kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % zcelkové ceny zboŽí zakaždý, byt'izapočatý
kalendářní den prodlení'

2. JestliŽe se jakékoli prohláŠení prodávajícího podle čl. Vll. smlouvy ukáŽe nepravdivým nebo
zavádějícím nebo prodávající poruší jiné povinnosti podle čl. Vll. smlouvy, zavazuje se
prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: desettisíc korun
českých) za kaŽdé jed notl ivé po rušen í povi n nosti.

3' Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s Úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti Úrok z prodlení ve výši 0,05% zdluŽné óástky dle příslušné faktury za kaŽdý,
byt'i započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do ctrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně
dodat zboŽí'

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího
na odstoupení od této smlouvy, se povaŽuje zejména:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboŽí o více neŽ sedm (7) kalendářních dnŮ;

b) neodstraněnívad zboží ve lhůtě stanovené podle odst' 5. cl. lll' smlouvy;

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. Vll. smlouvy;

d) postup prodávajícího při dodání zboží V rozporu s pokyny kupujícího'

7 ' Kupujícíje dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, Že.

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolveniní řízení, v němŽ bylo vydáno
rozhodnutí o Úpadku, pokud to právní předpisy umoŽňují;

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, Že majetek prodávajícího
nepostačuje k Úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) prodávající vstoupí do likvidace.

8' Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, Že kupující bude v prodlení
s úhradou svých peněŽitých závazkŮ vyplývajících z této smlouvy po dobu delŠí
neŽ šedesát (60) kalendářních dní'

9. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou'
která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém případě
je prodejce povinen ucinit jiŽ jen takové úkony, bez nichŽ by mohly být zájmy kupujícího
váŽně ohroŽeny.

1o' Úeinty kaŽdého odstoupení od smlouvy nastávají okamŽikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. odstoupení od smlouvy Se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Clánek lX.
Záruka a sankce za její nedodržení

1 . Prodávající rucí za kvalitu zboží zárukou dvacet Ótyři (2Q měsíců na věcné a právní vady.

2' Reklamace vad musí být provedena písemně.

3' Prodávající se zavazuje uplatnit reklamované vady u výrobce ve lhŮtě deseti (10) dnů od
doručení reklamace kupujícího.

4. Prodávající je povinen v případě prodlení s uplatněním reklamace u výrobce zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč, a to za kaŽdý případ a za kaŽdý kalendářní



1.

2

3

5.

6.

7.

8.

den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních
dnů ode dne jejího uplatnění'

5' Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny zástupcem kupujícího: pplk. RNDr. Alanem
Gavelem, telefon: 950 580 440.

Clánek X.
ostatní ujednání

V případě změny zástupce kupujícího je kupující povinen tuto změnu oznámit
prodávajícímu. Účinnost změny nastává okamŽikem oznámení této změny prodávajícímu.

Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
základních identifikačních Údajů uvedených v čl' l. smlouvy.

Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu.

ProdávajÍcí je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle smlouvy uchovávat
nejméně po dobu deseti (10) let od konce Účetního období, ve kterém došlo kzaplacení
poslední části ceny zboŽí, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle smlouvy,
a to zejména pro Účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

Prodávající je povinen Ve smyslu ustanovení $ 2 písm' e) zákona č. 32012001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonŮ (zákon o finanční
kontrole), spo|upůsobit při výkonu finanční kontroly'

Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmŮ
bezodkladně poté, co střet zájmŮ vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající
i při vynaloŽeníveškeré odborné péce nemohl střet zájmŮ zjistit před uzavřením smlouvy.

Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě vcetně ceny zboŽí.

Smluvní strany prohlašují, Že předmět smlouvy není plněním nemoŽným a Že smlouvu
uzavřely po pečlivém zváŽení všech moŽných dŮsledků.

Článek Xl'
Závěreč,ná ustanovení

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. l. smlouvy jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny ci zmocněny ke sjednávání změn
nebo rozsahu smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Tato smlouva se řídí podle s 409 a násl. obchodního zákoníku.

Tato smlouva můŽe být změněna pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně
číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran s výjimkou odst. 1. a 2.
čl' X' smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují, Že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou _ dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před přístušnými obecnými soudy.

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich proh|ášení, je ve vztahu
ke smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

2.

3.

4.

N



7 Smlouva je vyhotovena V třech (3) výtiscích o
obdrŽí kupující a jeden (1) výtisk prodávající.

KaŽdá ze smluvních stran prohlašuje, Že smlouvu
obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že
jeŽ jsou pro uzavření smlouvy rozhodující, na
ke smlouvě své podpisy.

I Irilil il lrilil ililil illu ilt llllt nil lilill llll lllll Illll llll llll

(7) listech, znichŽ dva (2) výtisky

uzavírá svobodně a vážně, Že povaŽuje
jsou Jí známy veškeré skutečnosti,

důkaz čehoŽ připojují smluvní strany

VPrazedne /6,ť,Lals
Za prodávajícÍho:

/ř. ť. ,ť0/3V Lázních Bohdaneč dne

Za kupujícího:

MUDr. Simona Šmírová
Jednatelka společnosti
BloMEDlcA ČS, s.r.o.

plk. lng. Mgr. Rostislav Richter
ředitel lnstitutu ochrany obyvatelstva

Lázně Bohdaneč



Příloha č.1

Technická specifikace:

. $ouprava pro automatizovanou in vitro diagnostiku zaloŽenou na PCR amplifikaci
nukleových kyselin s fluorescenční detekcí se skládá z detekcního přlstroje, příslušenství a
vyhodnocovacího pracoviště.

a

a

Detekce několika cílových nukleových kyselin snučasnň umoŽňující stanavení přítomnosti
minimálně 10 rŮzných riziknvých a Vysoce rixikových biologických agens dle příloh Č'1 a Č'2
vyhlášky SUJB kt*rou se provádí zákon Ó. ?ul2aa2 $b', o nr-ákterých opatřeních
souvisejících se zákazem bakteriologických {biologických) a tnxinových zbraní a o změně
Živnostenského zákona ve znění vyhláŠky ?412Ú13 Sb' např' Bacilltts anťhracis, Brucella
specles, Burkhalderia, Closfriditlm batulinum, Caxiella burnetii, Ebola, EĚĚ virus,
Francisella tularensis, Marburg, Rickeťťsia prawazekii, Variala, VEĚ virus, lllEE virus nebo
Yersinia peslr's.
Zpracování a analýza vzorku v uzavřenrlm systému se zjednodušenou instrumentací
dávkování vzorku (např' podtlakové nasátí z pipety či stříkacky do pracovního prcstoru).
PomŮcky a spoiřební materiál potřebné pro provedení analýzy r"rrusí být pouŽitelné v
ochranných prostředcích odpovídajících riziku v konkrétním krgku analýzy vzorku.
Součástí dodávky bude popis vhodných postupŮ odběru vzorku a gdběrovóhr: materiálu,
jeho skladování, rizik kontaminace vzorku' ruŠivých elementů pro arralýzu soupravou a
postupu dávkování vzorku do pracovního prostoru detektoru.
Souprava umoŽňuje provedení extrakce, purifikace a ampliťikace nukleových kyselin (nNA i

RNA) v automatizovaném procesu dle metod dodaných spolu s výrobkem, pro kteró
dodavatel nabízí reagencie, příslušenství a potřebný spotřební materiál.
V procesu automatizované id*ntiÍikace jsou zahrnuty prvky pro ltnntrolu tnhibitorŮ ve veorku'
kte ró umoŽní vyloucit falešně negativní výsledky z dŮvodu přítomnosti rušivých viivŮ'
Přístroj obsahuje prvky, které xajišt'ují promíchání kapaliny V pracovnírn prostoru,
mechanismuS pro protřepávání vzorku v prŮběhu purifikace nukleových kyselin, zaťízení,
která zajistíternrocyklování a tání DNA a optický systim pro detekci ťlugrescencních
signálÚ'
Výsledné produkty PCR jsou automaticky vyhodnoceny pomocí analýxy křivky tání' Dodané
programovi vybavení zajišt'uje ovládání přístroje a sbčr, ukládání a anaiýzu dat, která
přístroj generuje' Součástí těchto procedur je jasná identíťikace vzorku' která je jedním
z krokŮ při analýze . Program autornatlcky interpretuje výsledky a připraví přehlednou zprávu
o testu, kterou je moŽnó zpracovat do podoby protokolu o stanovenÍ. souÓástí dodávky je
popis interpretace výsledkŮ, pokud tyto mohou být nejednoznačné'
Testovací soupravu s reagenciemi a pufry je moŽné skladovat při laboratorní teplotě
Spotřební materiál s plánovanou expirací má datum expirace srozumitelne vytištěné na
sáčku nebo soupravě

\/ Prazp ane I; ,p , r.1^n / f V Lázních Bohdaneč dne Í/ ť íť]/5

MUDr. Simona Smírov
Jednatelka společnosti
BloMEDlcA ČS, s.r.o.

ředitel lnstitutu ochrany obyvatelstva
Lázně BohdaneÓ


